
青中発第０８０３０１号 

平成３０年８月３日 

各  位 

 

                       （青森県ものづくり地域事務局） 

                        青森県中小企業団体中央会 

                         会 長  櫛 引 利 貞 

                          （ 公 印 省 略 ） 

 

平成 29年度補正ものづくり・商業・サービス経営力向上支援補助金 

２次公募説明会の開催について 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より当中央会及び当

地域事務局の事業推進につきましてご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「ものづくり・商業・サービス経営力向上支援補助金」につきまして、２月

１日に平成２９年度補正予算が国会で成立しました。本事業は、中小企業経営力強化

支援法の認定経営革新等支援機関（認定支援機関）と連携しつつ、中小企業・小規模

事業者が取り組む、革新的サービス開発・試作品開発・生産プロセスの改善を行うた

めの設備投資等を支援するものです。 

この度、本補助金の２次公募が８月３日（金）より開始しました（受付締切は９月

１０日(月)【当日消印有効】）。そこで今般、本補助金に係る説明会を下記の通り開

催致します。 

つきましては、時節柄ご多用中と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂き

ますようお願い申し上げます。なお、ご出席の折は、別紙参加申込書にご記入頂き、

８月１７日（金）までにＦＡＸにて「青森県ものづくり地域事務局」宛にご送信下さ

いますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時  平成３０年８月２０日（月） 午後２時～午後４時 
２．開催場所  青森市新町 1-6-18「青森国際ホテル ３階 孔雀の間」 

          TEL 017-722-4321 

３．テ ー マ  ｢平成 29 年度補正ものづくり・商業・サービス経営力向上支援補助

金（２次公募）について｣ 

以上 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 
青森県ものづくり地域事務局 
ＴＥＬ：０１７－７６３－５２０５ 
ＦＡＸ：０１７－７６３－５２０６ 


